IOMA_T Superintendéncia da Imprensa
Oficial do Estado de Mato Grosso

Suprrinks in da Imprensa (icial
o Istado de Ylabs Grosso

PROCESSO ADMINISTRATIVO EMPAER-PRO-2023/00850
Resultado da Licitacdo

O Pregoeiro Oficial da EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, PESQUISA E EXTENSAC RURAL - EMPAER, nomeado pela
Portaria n2. 070/2023/EMPAER-MT, publicada no Diario Oficial de Mato Grosso em 18 de julho de 2023, vem a Publico divulaar
o PResultado da Licitacdo na Modalidade Pregdo Eletronico n® O00B/2023/EMPAER/MT, do tipo Menor Preco, Processo
Administrative n.2 EMPAER-PRO-2023/00850, o qual tem por objeto a "aguisicdo de Insumos Agricolas e Materiais de
Laboratério, destinados ao suprimento e execucdo de servicos nas unidades de Pesquisa e Fomento da EMPAER-MT", conforme
especificactes do edital.

PRECO PRECO
EMPRESA UNITARIO  TOTAL
LOTE cLassiFicapa QVANT: UND orerTapo  oferTapo 2'TUAGAO
RS R$

LOTE 01

EXCLUSIVG MESEPR/MEI

AGROPREY COMERCIO
ITEM 01 DE PRODUTOS 184 SACO 218,02 40.115,78 AD|UDICADO
AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREY COMERCIO
ITEM 0z DE PRODUTOS 57 UND 205,46 11.711,22 ADJUDICADO
AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREY COMERCIO
ITEM 03 DE PRODUTOS 80 UND 81,60 6.528,00 ADUDICADO
AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREY COMERCIO
ITEM 04 DE PRODUTOS 60 SACO 48,80 2.448,00 ADUDICADO
AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREY COMERCIO
ITEM 05 DE PRODUTOS 17  SACO 54,40 924 80 ADJUDICADO
AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREV  COMERCIO
ITEM 06 DE PRODUTOS 08 TN 272,00 2.176,00 ADUDICADO
AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREY COMERCIO
ITEM o7 DE PRODUTOS 06 UND 250,00 1.550,00 ADUDICADO
AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREY COMERCIO
ITEM 0g DE PRODUTOS 38 M3 274,90 10.446,20 ADJUDICADO
AGROPECUARIOS LTDA



VALOR TOTAL DO LOTE 01: RS
75.900,00 (setenta e cinco mil
e novecentos reais).

LOTE 02

EXCLUSIVO MESEPP/MEI

EMBRAPI AGRONEGOCID
ITEM 01 LTDA 02 UND

TEM 02 EMBRAPI AGRONEGOCIO 57 SACO
LTDA

ITEM 03 EMBRAFPI AGRONEGOCIO 5B UND
LTDA

TEM 04 EMBRAPI AGRONEGOCIO 50 UND
LTDA

TEM 05 EMBRAPI AGRONEGOCIO 60 SACO
LTDA

TEM 06 EMBRAPI AGRONEGOCIO 05 UND
LTDA

TEM a7 EMBRAPI AGRONEGOCIO 11 UND
LTDA

ITEM 0B EMBRAFPI AGRONEGOCIO 53 SACO
LTDA

TEM 09 EMBRAPI AGRONEGOCIO 100 SACO
LTDA

EMBRAPI AGRONEGOCIO
ITEM 10 LTDA 02 KG

VALOR TOTAL DO LOTE 02: RS
63.200,00 (sessenta e trés mil
e duzentos reais).

LOTE O3

EXCLUSIVG MESEPR/MEI

] 5 AZZURI COMERCIO

ITEM 01 145 UND
LTDA

TEM 02 1 5 AZZIURI COMERCIO 04 UND
LTDA

TEM 03 ] 5 AZZURICOMERCIO 05 L

LTDA

98,00

246,00

279,00

198,00

248,00

310,00

238,00

299,00

110,47

119,00

35,80

131,00

97,00

196,00 ADJUDICADO

14.022,00 ADJUDICADO

7.812,00 ADUDICADO

3.960,00 ADUDICADO

14.880,00 ADUDICADO

1.550,00 ADUDICADO

2.618,00 ADUDICADO

6.877,00 ADUDICADO

11.047,00 ADUDICADO

238,00 ADJUDICADO

5.191,00 ADUDICADO

524,00 ADJUDICADO

485,00 ADJUDICADO



WVALOR TOTAL DO LOTE 03: RS
6.200,00 (seis mil e duzentos
reais).

LOTE 04

EXCLUSIVG MESEPP/MEI

ITEM

ITEM

ITEM

ITEM

ITEM

ITEM

VALOR TOTAL DO LOTE 04: RS
11.300,00(onze  mil e
trezentos reais).

LOTE O5

EXCLUSIVO MESEPP/MEI

ITEM

ITEM

ITEM

LOTE 06

EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

ITEM

ITEM

ITEM

LOTE OF

EXCLUSIVG MESEPR/MEI

01

0z

03

04

05

06

o1

0z

03

ol

0z

03

] 5 AZZURICOMERCIO
LTDA

] 5 AZZURI COMERCIO
LTDA

] 5 AZZURICOMERCIO
LTDA

] 5 AZZURI COMERCIO
LTDA

] 5 AZZURI COMERCIO
LTDA

] 5 AZZURICOMERCIO
LTDA

18

o7

L

49

30

10

LMD

LMD

LMD

LMD

LMD

100,00

150,00

150,00

130,00

30,00

88,00

1.800,00

1.050,00

300,00

6.370,00

900,00

880,00

ADJUDICADO

ADJUDICADO

ADJUDICADO

ADJUDICADO

ADJUDICADO

ADJUDICADO

DESERTO

DESERTO

DESERTO

DESERTO

DESERTO

DESERTO



ITEM

ITEM

ITEM

ITEM

ITEM

ITEM

ITEM

ITEM

ITEM

ITEM

ITEM

ITEM

ITEM

ITEM

01

0z

03

04

05

06

o7

o8

09

10

11

12

13

14

AGROPREY COMERCIO
DE PRODUTOS 06
AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREY COMERCIO
DE PRODUTOS 07
AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREY COMERCIO
DE PRODUTOS 30
AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREY COMERCIO
DE PRODUTOS 01
AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREY COMERCIO
DE PRODUTOS 10
AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREY COMERCIO
DE PRODUTOS 08
AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREY COMERCIO
DE PRODUTOS 02
AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREV  COMERCIO
DE PRODUTOS 372
AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREY COMERCIO
DE PRODUTOS 04
AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREY COMERCIO
DE PRODUTOS 06
AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREY COMERCIO
DE PRODUTOS 02
AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREY COMERCIO
DE PRODUTOS 06
AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREY COMERCIO
DE PRODUTOS 06
AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREY COMERCIO
DE PRODUTOS 70

LMD

LMD

LMD

LMD

LMD

LMD

LMD

LMD

LMD

ROLO

LMD

LMD

LMD

70,12

33,00

132,00

148,50

495,00

74,25

74,25

2,06

49,50

24,75

66,00

74,25

99,00

24,75

420,72

231,00

3.960,00

148,50

4.950,00

594,00

148,50

766,32

198,00

148,50

132,00

445,50

594,00

1.732,50

ADJUDICADO

ADJUDICADO

ADJUDICADO

ADJUDICADO

ADJUDICADO

ADJUDICADO

ADJUDICADO

ADJUDICADO

ADJUDICADO

ADJUDICADO

ADJUDICADO

ADJUDICADO

ADJUDICADO

ADJUDICADO



ITEM

ITEM

ITEM

ITEM

ITEM

ITEM

ITEM

ITEM

ITEM

ITEM

ITEM

VALOR TOTAL DO LOTE O7: RS

58.000,00 (cinguenta e oito
mil reais).

LOTE 08

EXCLUSIVG MESEPP/MEI

ITEM

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

01

AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREY COMERCIO
DE PRODUTOS 05
AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREY COMERCIO
DE PRODUTOS 08
AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREY COMERCIO
DE PRODUTOS 10
AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREY COMERCIO
DE PRODUTOS 06
AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREY COMERCIO
DE PRODUTOS 02
AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREY COMERCIO
DE PRODUTOS 01
AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREY COMERCIO
DE PRODUTOS 19
AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREY COMERCIO
DE PRODUTOS 20
AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREY COMERCIO
DE PRODUTOS 10
AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREY COMERCIO
DE PRODUTOS 10
AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREY COMERCIO
DE PRODUTOS 02
AGROPECUARIOS LTDA

LMD

LMD

KIT

LMD

LMD

LMD

LMD

LMD

ROLO

ROLO

LMD

33,00

78,37

247,50

82,46

99,00

12.374,97

167,43

206,43

736,25

1.237,50

74,25

165,00 ADJUDICADO

626,96

ADJUDICADO

2.475,00 ADUDICADO

494,76

ADJUDICADO

198,00

ADJUDICADO

12.374.97 ADJUDICADO

3.181,17 ADUDICADOD

4.128,60 ADUDICADO

7.362,50 ADUDICADO

12.375,00 ADJUDICADO

148,50 ADJUDICADO

- DESERTO



ITEM 0z - - - - - DESERTO

ITEM 03 - - - - - DESERTO
ITEM 04 - - - - - DESERTO
ITEM 05 - - - - - DESERTO
ITEM 06 - - - - - DESERTO
ITEM o7 - - - - - DESERTO
ITEM 08 - - - - - DESERTO
ITEM 09 - - - - - DESERTO
ITEM 10 - - - - - DESERTO
ITEM 11 - - - - - DESERTO
ITEM 12 - - - - - DESERTO

Cuiaba-MT, 05 de dezembro de 2023.
(original assinado)

WILLIAN CAMPOS VICTOR DA SILVA
PREGOEIRO OFICIAL - EMPAER-MT

Portaria N2 070/2023/EMPAER/MT

TERMO DE ADJUDICACAC E HOMOLOGACAD
PREGAOQ ELETRONICO N° 008/2023/EMPAER
(EMPAER-PRO-2023/00850)

Tendo em vista o gue consta nos autos deste procedimento do processo administrative EMPAER-PRO-2023/00850, do Pregao
Eletrénico n2 00B/2023/EMPAER-MT, & em consonancia com o Ato de Nomeacdo n® 334/2019, o Diretor Presidente RENALDO
LOFFI, resolve ADJUDICAR & HOMOLOGAR os Lotes 01, 02, 03, 04 e 07 do presente certame, para todos os efeitos legails, nos
termos do artigo 42, inciso XX1 e XX, da Lel 10.520/2002 & do artigo 51 do Decreto Estadual 840/2017, o gual tem por ohjeto
a "Aguisicdo de Insumos Agricolas e Materiais de Laboratorio, destinades ao suprimento e execucdo de servigos nas unidades
de Pesquisa & Fomento da EMPAER-MT", conforme especificactes do edital, e em conformidade com o relatério do Pregoeiro.

LOTE 01

EXCLUSIVG MESEPR/MEI

VALOR TOTAL VALOR TOTAL
ITEM EMPRESA SITUACAD
ESTIMADO OFERTADO

AGROPREVCOMERCIO DE

o1 44,172,858 40.115,78 .
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

ADJUDICADO

4 GROPREVCOMERCIO DE

02 14.218,19 11.711,22 PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

ADJUDICADO



03

04

05

06

o7

08

ValOR TOTAL DO LOTE 01: R$ 75.900,00
(setenta e cinco mil & novecentos reais).

LOTE 02

EXCLUSIVG MESEPR/MEI

ITEM

o1

02

03

04

05

06

o7

08

09

10

VaLOR TOTAL DO LOTE 02: R$ 63.200,00
(sessenta e trés mil e duzentos reais).

3.241,20

1.283 .40

1.005,55

1.439,66

1.528,52

9.074,02

VALOR TOTAL VALOR

ESTIMADO

222,93

B.591,82

7.618,80

3.360,00

15.945,24

252,83

215551

10,722,768

1227071

108,80

6.528,00

2.448,00

924,80

2.176,00

1.550,00

10.446,20

TOTAL
OFERTADO

196,00

14.022,00

7.812,00

3.960,00

14.880,00

1.550,00

2.618,00

6.877,00

11.047,00

238,00

AGROPREVCOMERCIO DE

. ADJUDICADO
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

4 GROPREVCOMERCIO DE

. ADJUDICADO
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREVWCOMERCIO DE

PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA ADJUDICADO

4 GROPREVCOMERCIO DE

. ADJUDICADO
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREVWCOMERCIO DE

PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA ADJUDICADO
AGROP HE".-’CDMEP-:CID DE ADJUDICADO
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

EMPRESA SITUACAD
EMBRAPI AGRONEGOCIO LTDA ADJUDICADO
EMBRAPI AGRONEGOCIO LTDA ADJUDICADO
EMBRAPI AGRONEGOCIO LTDA ADJUDICADO
EMBRAPI AGRONEGOCIO LTDA ADJUDICADO
EMBRAPI AGRONEGOCIO LTDA ADJUDICADO
EMBRAPI AGRONEGOCIO LTDA ADJUDICADO
EMBRAPI AGRONEGOCIO LTDA ADJUDICADO
EMBRAPI AGRONEGOCIO LTDA ADJUDICADO
EMBRAPI AGRONEGOCIO LTDA ADJUDICADO
EMBRAPI AGRONEGOCIO LTDA ADJUDICADO



LOTE O3

EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

WVALOR TOTAL VALOR TOTAL

"TEM ESTIMADO COFERTADO EMPRESA

01 16.960,65 5.191,00 | 5 AZZURI COMERCIO LTDA
02 442 B8O 524,00 | § AZZURI COMERCIO LTDA
03 539,34 485,00 | 5 AZZURI COMERCIO LTDA

VaLOR TOTAL DO LOTE 03: R% 6.200,00 (seis
mil e duzentos reais).

LOTE 04

EXCLUSIVO MESEPP/MEI

VALOR TOTAL VALOR TOTAL

ITEM

ESTIMADO
01 2.74557
02 360,70
03 515,01
04 11.576,74
05 636,06
06 313,62

ValOR TOTAL DO LOTE 04: R$ 11.300,00
{onze mil e trezentos reais).

LOTE O7
EXCLUSIVO MESEPP/MEI
TEM WALOR TOTAL VALOR TOTAL EMPRESA
ESTIMADO COFERTADO
01 115.40 420,72 AGROP HE".I’CDMEHCID
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA
02 37,80 231.00 AGROP REVCDMEHCID
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA
03 118,36 3.960,00 AGROPREY COMERCIO

OFERTADO EMPRESA

1.80:0,00 | 5 AZZURI COMERCIO LTDA
1.050,00 ] 5 AZZURI COMERCIO LTDA
300,00 | 5 AZZURI COMERCIO LTDA
6.370,00 | 5 AZZURI COMERCIO LTDA
900,00 ] 5 AZZURI COMERCIO LTDA
880,00 | 5 AZZURI COMERCIO LTDA

SITUACAD

ADJUDICADO

ADJUDICADO

ADJUDICADO

SITUACAD

ADJUDICADO

ADJUDICADO

ADJUDICADO

ADJUDICADO

ADJUDICADO

ADJUDICADO

SITUACAD

ADJUDICADO

ADJUDICADO

ADJUDICADO



04

05

06

o7

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

75,72

613,17

101,63

125,62

15,98

9,26

14,25

135,77

123,54

236,67

10,55

16,45

81,23

258,00

117,25

55,00

2.696,53

148,50

4.950,00

594,00

148,50

766,32

198,00

148,50

132,00

44550

594,00

1.732,50

165,00

626,96

2.475,00

494 76

198,00

12.374,97

PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

4 GROPREVCOMERCIO DE

. ADJUDICADO
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREVWCOMERCIO DE

. ADJUDICADO
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

4 GROPREVCOMERCIO DE

PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA ADJUDICADO

AGROPREVW COMERCIO DE

. ADJUDICADO
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREVCOMERCIO DE

. ADJUDICADO
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

4 GROPREVCOMERCIO DE

. ADJUDICADO
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREVWCOMERCIO DE

. ADJUDICADO
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

4 GROPREVCOMERCIO DE

. ADJUDICADO
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREV COMERCIO DE

. ADJUDICADO
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREVCOMERCIO DE

. ADJUDICADO
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

4 GROPREVCOMERCIO DE

. ADJUDICADO
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREVCOMERCIO DE

PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA ADJUDICADO

4 GROPREVCOMERCIO DE

. ADJUDICADO
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREVW COMERCIO DE

. ADJUDICADO
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREVCOMERCIO DE

. ADJUDICADO
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

4 GROPREVCOMERCIO DE

. ADJUDICADO
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREVCOMERCIO DE

PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA ADJUDICADO



21 122,63
22 9,58

23 2.045,00
24 2.124,60
25 107,80

VALOR TOTAL DO LOTE 07: R$ 5B8.000,00
{cinquenta e oito mil reais).

Cuiaba-MT, 05 de dezembro de 2023.

ioriginal assinado)

RENALDO LOFFI

DIRETOR PRESIDENTE

{Ato de Nomeacdo n® 334/2019)

EMPAER-MT

3.181,17

4.128,60

7.362,50

12.375,00

148,50

AGROPREVWCOMERCIO DE ADJUDICADO
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

4 GROPREVCOMERCIO DE

. ADJUDICADO
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

AGROPREVWCOMERCIO DE

. ADJUDICADO
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

4 GROPREVCOMERCIO DE

PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA ADJUDICADO

AGROPREV COMERCIO DE

. ADJUDICADO
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Jdlio Domingos de Campos - Centro Palitico Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiaba, MT

Codigo de autenticacdo: bbodga3z2

Consulte a autenticidade do cddigo acima emhttps:/homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar
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